
Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

1/2

Uchwała nr LV/249/2022 Rady Powiatu w Mrągowie z
dnia 28 marca 2022 r.

w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia zawodowych rodzin zastępczych oraz zawodowych rodzin zastępczych
pełniących funkcję pogotowia rodzinnego.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z
2022r. poz. 528), art. 91 w związku z art. 85 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy
zastępczej (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 447),

Rada Powiatu w Mrągowie, uchwala co następuje:

§ 1

Wynagrodzenia rodzin zastępczych zawodowych oraz rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia
rodzinnego, określone w art. 85 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,
ustala się w następujący sposób:

Rodzina zastępcza zawodowa otrzymuje wynagrodzenie miesięczne:1.
nie niższe niż minimalne wynagrodzenie za pracę w danym roku kalendarzowym w przypadku sprawowaniaa.
opieki nad 1 dzieckiem lub osobą, która osiągnęła pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej,
nie niższe niż minimalne wynagrodzenie za pracę w danym roku kalendarzowym plus 300,00zł w przypadkub.
sprawowania opieki nad 2 i 3 dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej,
nie niższe niż minimalne wynagrodzenie za pracę w danym roku kalendarzowym plus 600,00zł w przypadkuc.
sprawowania opieki nad 4 i więcej dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy
zastępczej.

Rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego otrzymuje wynagrodzenie miesięczne nie niższe2.
niż minimalne wynagrodzenie za pracę w danym roku kalendarzowym plus 800,00zł.

§ 2

Traci moc uchwała Nr XIX/86/2019 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 22 listopada 2019r. w sprawie podniesienia wysokości
wynagrodzenia dla zawodowych rodzin zastępczych oraz zawodowych rodzin zastępczych pełniących funkcję pogotowia
rodzinnego.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Mrągowie.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko –
Mazurskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu
Roman Rapkowski

Uzasadnienie

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.U. z 2022r., poz. 447) określa
minimalną kwotę wynagrodzenia osób prowadzących rodzinne formy pieczy zastępczej. Według art. 85 ust. 1 i 2 zawodowej
rodzinie zastępczej przysługuje wynagrodzenie nie niższe niż kwota 2.000 zł miesięcznie, a w przypadku rodziny zastępczej
zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego wysokość wynagrodzenia nie może być niższa niż 2.600 zł miesięcznie.
W zakresie kwot wynagrodzeń ustawa od 2012r. nie była nowelizowana.

Art. 91 powołanej ustawy przyznaje radzie powiatu kompetencje do podwyższania, w drodze uchwały, wysokości
wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych. Z upoważnienia tego Rada Powiatu w Mrągowie skorzystała podejmując w



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

2/2

dniu 22.11.2019r. uchwałę podnoszącą minimalne wynagrodzenie rodzin zastępczych zawodowych od 2.300 zł do 2.700 zł w
zależności od liczby dzieci będących pod ich opieką oraz do kwoty 2.800 zł – w przypadku rodziny zastępczej zawodowej
pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego.

Przedkładany projekt uchwały proponuje kolejne podniesienie wynagrodzenia zawodowych rodzin zastępczych wiążąc je z
wysokością minimalnego wynagrodzenia za pracę. Wprowadza mechanizm corocznego wzrostu wynagrodzeń wraz ze
wzrostem minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz uzależnienie go od liczby dzieci będących pod opieką rodziców
zastępczych.

Wzrost wynagrodzeń dla osób sprawujących rodzinną pieczę zastępczą uwzględni realia ekonomiczne oraz stanie się
czynnikiem motywującym do podejmowania decyzji o byciu rodziną zastępczą, a także będzie wyrazem docenienia trudnej
roli rodzica zastępczego.

Aktualnie w Powiecie Mrągowskim funkcjonuje 8 rodzin zastępczych zawodowych, w tym 1 o charakterze pogotowia
rodzinnego. W rodzinach tych wychowuje się 26 dzieci. Liczba rodzin zastępczych zawodowych jest wysoce niewystarczająca
w stosunku do potrzeb.

Utraciła moc przez

Uchwałę nr LXIX/317/2023 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 15 marca 2023 r.

Wersja elektroniczna uchwały

Uchwała nr LV/249/2022 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 28 marca 2022 r. (PDF, 265.8 KB)

Traci moc

Uchwała Nr XIX/86/2019 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 22 listopada 2019 r.

Data i miejsce publikacji:

DZ. URZ. WOJ. WARM-MAZ 2022.1843 Ogłoszony: 13.04.2022 - PDF ogłoszony

https://bip.powiat.mragowo.pl/a,10874,uchwala-nr-lxix3172023-rady-powiatu-w-mragowie-z-dn-15-marca-2023r
https://www.bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2022-249.pdf
https://bip.powiat.mragowo.pl/a,6812,uchwala-nr-xix862019-rady-powiatu-w-mragowie-z-dnia-22-listopada-2019-r
http://edzienniki.olsztyn.uw.gov.pl/WDU_N/2022/1843/akt.pdf

